
 
УКРАЇНА 

ВЕСЕЛІВСЬКА  СЕЛИЩНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА 
ВЕСЕЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
Дев’ята сесія восьмого скликання 

РІШЕННЯ 
09.07.2021                                      ​ ​ ​ ​           ​№ 228 
​ ​ ​ ​ ​  
Про затвердження Програми 
соціально-економічного та 
культурного розвитку 
Веселівської селищної 
територіальної громади на 2021 
рік 
 

Керуючись ст. ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» від 21.05.1997 року № 280/97-ВР, з метою вирішення питань 
розвитку території селищної ради, створення сприятливих умов для 
життєдіяльності мешканців, Веселівська селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1.​ Затвердити Програму соціально-економічного та культурного 
розвитку Веселівської селищної територіальної громади на 2021 рік, що 
додається. 

 
2.​ Про хід реалізації Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Веселівської селищної територіальної громади на 2021 
рік інформувати на сесії ради до 01.04.2022. 

 
 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку планування бюджету, фінансів, 
підприємництва, торгівлі та державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності селищної ради (голова комісії  АКІМОВА Аліна) та 
заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів 
КОСТЮК Ларису.  
 
   
Селищний голова                                                              П. КІЯШКО  
 



 



Затверджено 
 рішенням Веселівської  

селищної ради від 09.07.2021 № 228  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА  
соціально-економічного та культурного розвитку Веселівської 

селищної територіальної громади на 2021 рік 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

    ВСТУП 
 

Програма соціально-економічного та культурного розвитку Веселівської 
селищної територіальної громади на 2021 рік (далі – Програма) розроблена 
відповідно до Закону України «Про державне прогнозування та розроблення 
програм економічного і соціального розвитку України» від 23.03.2000 
№1602-ІІІ (зі змінами) та постанови Кабінету Міністрів України від 
26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів 
економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної 
декларації та державного бюджету» (зі змінами). 

У Програмі враховані завдання та заходи, а також показники успішності 
Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2027 року 
(постанова Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695), Стратегії 
регіонального розвитку Запорізької області на період до 2027 року та 
Стратегії розвитку Веселівської селищної територіальної громади 
(об’єднаної), яка затверджена рішенням сесії від 23.09.2016 №21.   

Програма базується на комплексі галузевих і територіальних прогнозів, 
статистичних матеріалах.  

Програма містить основні тенденції економічного і соціального розвитку 
громади у 2018-2020 роках, найбільш проблемні аспекти та ключові кроки на 
2021 рік (у тому числі місцеві цільові програми, затверджені селищною 
радою, також увійшли, як складові заходів Програми та враховані у 
прогнозних показниках).  

Крім того, представлені прогнозні критерії досягнення, основні 
показники економічного і соціального розвитку громади на 2021 рік, а також 
орієнтовні переліки інвестиційних проєктів та галузевих програм, які 
планується реалізувати у 2021 році.  

Програмою окреслені цілі, основні завдання та заходи економічного, 
соціального та культурного розвитку громади на короткостроковий період з 
урахуванням загальнодержавних реформ.  

Програма реалізовуватиметься шляхом тісної співпраці Запорізької 
облдержадміністрації та обласної ради, Мелітопольської 
райдержадміністрації та районної ради, профспілок, роботодавців та 
громадських організацій тощо, а також передбачає забезпечення узгоджених 
дій усіх гілок влади для  втілення в громаді єдиної державної політики, 
спрямованої на підвищення якості життя громадян.  

 
І. Аналіз економічного та соціального розвитку Веселівської 

громади на початок прогнозного періоду 
Одним з головних чинників випливу на економічний розвиток 

Веселівської громади виявився фактор розповсюдження пандемії COVID-19, 



який обумовив падіння економічного розвитку як в країні і області, так і в 
громаді, найбільш значне – у ІІ кварталі 2020 року під час дії жорстких 
карантинних заходів. 

У цілому соціально-економічний розвиток Веселівської громади 
характеризувався такими тенденціями: 

Сільське господарство і промисловість 
У 2020 році сільськогосподарськими підприємствами зібрано 67,563 

тис.тонн зернових і зернобобових культур на площі 26,2 тис.га. В порівнянні 
з попередніми роками валовий збір зернових скоротився на 6,1% до 2019 
року та збільшився на 4,7% до 2018 року. Середня врожайність становила 
25,8 ц/га, що на 10,3% менше ніж у 2019 році та на 31% більше ніж у 2018 
році. Виробництво соняшнику становило 13,187 тис.тонн при середній 
врожайності 11,3 ц/га або 80,1% до 2019 року та 95% до 2018 року.  

Станом на 01.01.2021 на підприємствах району утримувалося 12695 
голів свиней або 88,9% до попереднього року. Вироблено 1,513 тонн молока 
або 114,6% до 2019 року.   

Обсяг реалізованої промислової продукції склав 90,86 млн.грн., з них:         
ТДВ «Веселівський завод сухого знежиреного молока» - 90,13 млн.грн. 
(104,3% до 2019 року), ПрАТ «Продмаш-Веселе» - 0,73 млн.грн. (87,6% до 
2019 року). Загальна сума реалізації промисловості зросла на 4,1% до 
попереднього року.  

 
Місцевий бюджет 

Забезпечено зростання власних доходів до місцевого бюджету 
Веселівської громади. Так, у 2019 році в порівнянні з 2018 роком 
надходження збільшилися на 22% склали  59,5 млн.грн., у 2020 році їх обсяг 
становив 67,6 млн.грн. або 113,6% до попереднього року.  

Протягом  2018-2020 років до місцевого бюджету Веселівської селищної 
територіальної громади (без урахування трансфертів) надійшло 175,7 
млн.грн., зокрема: до загального фонду – 153,0 млн.грн., до спеціального 
фонду – 22,7 млн.грн. Обсяг надходжень трансферів до бюджету громади за 3 
роки становить – 142,2 млн.грн. Їх питома вага у структурі надходжень - 45%. 
Забезпечено щорічне виконання дохідної части бюджету.  

Базовим джерелом наповнення загального фонду місцевого бюджету є 
податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого в структурі податкових 
надходжень становить 51%. Надходження цього податку за 3 роки становить 
74,6 млн.грн. Серед основних факторів збільшення надходжень податку на 
доходи фізичних осіб можна виділити, зокрема: підвищення мінімальної 
заробітної плати та прожиткового мінімуму; зростання оплати праці 
найманих працівників бюджетної сфери та приватного сектору. 

Вагомим джерелом наповнення загального фонду бюджету є місцеві 
податки та збори. Зокрема, за 3 роки надійшло – 61,4 млн.грн.  

Обсяг податків і зборів на 1 особу щороку зростає і становить:  
-​ у 2018 році – 3,467 тис.грн. 



-​ у 2019 році – 4,110 тис.грн. (118,5% до попереднього року) 
-​ у 2020 році – 4,283 тис.грн. (105% до попереднього року) 
 
 
 
 
 
Основні надходження до загального фонду місцевого бюджету 

Доходи загального фонду 2018 2019 2020 
тис.грн. тис.грн. % до  2018 

року 
тис.грн

. 
% до 

поперед-нь
ого року 

Податок на доходи 
фізичних осіб 

22,1 25,1 113,6 27,3 108,8 

Плата за землю 6,3 7,9 125,4 9,0 113,9 
Єдиний податок 12,5 12,3 98,4 11,0 89,4 
Акцизний податок 3,9 4,3 110,3 4,9 114,0 
Всього 44,8 49,6 100,7 52,2 105,2 

 
Видаткова частина місцевого бюджету за 2018-2020 роки виконана на 

95%, зокрема касові видатки по роках складають: за 2018 рік – 92,7 млн.грн., 
за 2019 рік - 113,9 млн.грн. (122,9% до 2018 року), за 2020 рік - 112,6 млн.грн. 
(98,9% до 2019 року).  Більшість видатків традиційно спрямовано на 
соціально-культурну сферу, зокрема на: 

-​ освіту – 157,6 млн.грн. (питома вага - 72%); 
-​ охорону здоров’я – 29,7 млн.грн. (питома вага - 14%); 
-​ соціальний захист – 5,4 млн.грн. (питома вага – 2,5%); 
-​ культуру – 18,5 млн.грн. (питома вага - 8%); 
-​ фізичну культуру та спорт – 7,6 млн.грн. (питома вага – 3,5%). 

 
ВИДАТКИ, СПРЯМОВАНІ З МІСЦЕВОГО БЮДЖЕТУ 

(2018-2020 роки) млн.грн. 

 



За останні роки на бюджет розвитку громади направлено 26,4 млн.грн. 
(власних надходжень та трансфертів з державного, обласного бюджетів) на 
проведення капітальних ремонтів, реконструкцію, оновлення 
матеріальної-технічної бази закладів бюджетної сфери та комунальних 
підприємств, на розвиток інфраструктури громади . Так, у 2018 році 
спрямовано 11,5 млн.грн., у 2019 році - 8,6 млн.грн, у 2020 році – 6,3 млн.грн. 

 
Залучення інвестицій  
Діє Стратегія розвитку Веселівської об’єднаної територіальної громади 

на 2016 – 2025 роки, що затверджена рішенням сесії селищної ради від 
23.09.2016 №21 та Стратегія місцевого економічного розвитку Веселівської 
об’єднаної територіальної громади, якою окреслено дві стратегічні цілі.  

Для отримання фінансування з Державного фонду регіонального 
розвитку у 2018 році селищною радою подано на конкурс  8  інвестиційних 
проєктів на загальну суму 38,7 млн.грн., у 2019 році - 4 проєкти на суму 30,7 
млн.грн, у 2020 році – 6 проєктів на суму 39,8 млн.грн. За результатами 
конкурсного відбору з державного бюджету за 2018-2020 роки на реалізацію 
проєкту по капітальному ремонту районної різнопрофільної гімназії 
кошторисною вартістю 13,8 млн.грн. залучено 12,7 млн.грн., з місцевого 
бюджету профінансовано 1,9 млн.грн.   

Протягом 2019-2020 років залучено 13,8  млн.грн. державного бюджету. 
Так, за рахунок субвенції на розвиток інфраструктури реалізовано проєкти 
по: капітальному ремонт тротуару по вул. Вишнева від вул. Козацька до 
вул.Веселівська смт. Веселе - 1040 тис.грн.; реконструкції вуличного 
освітлення смт. Веселе - 278 тис.грн. та 225 тис.грн.; придбанню спеціальної 
техніки для КП «Водоканал» - 1500 тис.грн. Також, за рахунок коштів 
державного фонду регіонального розвитку  в сумі 10766 тис.грн. проведено 
капітальний ремонт (модернізація) будівлі КЗ «Веселівська районна 
різнопрофільна гімназія». Разом з тим, за рахунок державної субвенції в сумі 
450 тис.грн. придбано апарат штучної вентиляції легень для КП «Веселівська 
багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування».  

Крім того, за рахунок грантових коштів реалізовано проєкти по: 
придбанню обладнання для спеціаліста з енергоменеджменту на суму 40 
тис.грн. через Програму «Енергоефективність в громадах-ІІ» проекту 
U-LЕАD; придбанню синтетичного покриття для міні-футбольного 
майданчика в с. Широке за фінансування Посольства Німеччини в сумі 300 
тис.грн.; придбанню мобільної лінії для сортування твердих побутових 
відходів за кошти програми USAID «Агросільрозвиток» - 1500 тис.грн.; 
придбанню холодильного обладнання для зберігання плодово-ягідної 
продукції, за кошти програми USAID «Агросільрозвиток» вартістю 1400 
тис.грн.; встановленню сонячних панелей потужністю 20 кВт для підняття 
води ВНС №3 смт Веселе.; капітальному ремонту міні-футбольного поля зі 
штучним покриттям в с.Широке - 1522,907 тис.грн. (частково).  



Також, в рамках реалізації Програми USAID «Конкурентоспроможна 
економіка України» отримано гранти в сумі 521 тис.грн. та 583 тис.грн. на 
реалізацію 2 проєктів по придбанню: кромкооблицювального станка по 
виробництву меблів, який надано для використання ФОП Цап Ф.М.; та 
вакуумної сушильної камери для дерева -  для ФОП Чупров І.Л.  

 
Надання адміністративних послуг 
Одним із аспектів реформи з децентралізації влади є наближення 

якісних послуг до людей. В 2017 році в рамках Програми ЄС «U-LEAD з 
Європою» проведено модернізацію ЦНАП, а саме: проведено реконструкцію 
приміщення під створення сучасного ЦНАП з новим підходом до прийому 
споживачів послуг у форматі відкритого простору.  

З 1 березня 2018 року оновлений ЦНАП почав свою роботу в новому 
форматі відкритого простору. Графік роботи зроблено з урахуванням потреб 
отримувачів послуг.  Мешканці, як громади, так і району мають можливість в 
комфортних умовах отримувати  141 послугу проти 36 до цього часу .  

В ЦНАПі постійно здійснюється моніторинг та ведеться робота  над 
розширенням спектру послуг, які необхідні нашим мешканцям. Для 
задоволення потреб жителів громади в отриманні послуг, які відсутні в 
переліку ЦНАП,  заключні угоди про співпрацю з: 

- Південно-Східним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції  
(м.Дніпро); 

- Головним управлінням Держгеокадастру в Запорізькій області;  
- ДМС України в Запорізькій області;  
- РСЦ МВС України в Запорізькій області;  
- ГУ ДСНС України в Запорізькій області;  
Протягом 2018 року до існуючого переліку послуг долучені ще такі 

експрес –послуги : надання витягу з Державного земельного кадастру, оплата 
послуг через термінал Ощадбанку та Послуги Регіонального сервісного 
центру МВС у Запорізькій області. 

За 2018 рік центром надано 8169 послуг. Сума надходжень від платних 
послуг склала 107,8 тис.грн. 

2019 рік розпочався новими рішеннями щодо реалізації нової, не менш 
необхідної послуги- оформлення  закордонних паспортів та ID- карток. 
Рішенням сесії Веселівської селищної ради від 11.02.2019 виділено кошти  у 
розмірі 360 тис.грн. на придбання обладнання робочої станції для 
оформлення та видачі біометричних паспортів. За 2019 рік надано 13094 
послуги, що більше попереднього року на 60,3%. Надходження від платних 
послуг зросли, в порівнянні з 2018 роком, майже в 3 рази і склали 314,7 
тис.грн. 

В 2020 році запроваджено одну із нових послуг е-Малятко. Надано 
11369 послуг (86,8% до попереднього року). Обсяг коштів отриманих від 
платних послуг збільшився на 19,8% і становив 377 тис.грн. 

 



Освіта 
Освітній простір громади  задовольняє потреби всіх категорій населення 

в навчанні й вихованні, наданні різних видів освітніх послуг 2594 дітям: 
дошкільною освітою охоплено – 374 вихованців, загальною середньою – 1568 
учнів, позашкільною -  652. Із них 25 дітей з особливими освітніми 
потребами. Відсоток охоплення дітей дошкільною становить 97%, середньою 
- 100%, позашкільною освітою – 68%. Забезпечує навчально-виховний 
процес в закладах освіти 182 педагогічних працівника.  

Здійснюється підвіз 196 дітей до загальнооосвітніх закладів, а саме: з сіл 
Озерне, Єлизаветівка до Маломихайлівського НВК,  Далеке - Широківського 
НВК, Ясна Поляна, Піскошино, Менчикури 1 - до КЗ «Менчикурівська ЗОШ 
I-III ступенів», Новоолександрівка - до шкіл селища. За звітний період, на  
умовах співфінансування  державного та місцевого бюджетів, придбано 3 
автобуси : у 2018 році на суму 1,5 млн. грн., 2019 році – 1,725 млн. грн.,  2020 
році – 1,584 млн. грн. 

В освітній мережі громади функціонує три заклади позашкільної освіти - 
Будинок  дитячої та юнацької творчості, а дитяча мистецька школа  та дитячо 
– юнацька спортивна школа.   

Оптимізація мережі закладів освіти є одним із резервів забезпечення 
доступності та якості освіти громади. Для більш ефективного використання 
матеріально-технічних, фінансових та кадрових ресурсів створено на 
територіях сіл Мала Михайлівка, Широке, Новоолександрівка 
навчально-виховні комплекси «Загальноосвітній навчальний заклад – 
дошкільний навчальний заклад». 

На сьогодні ряд закладів потребують реконструкції та проведення 
ремонтів. У 2020 році завершено термомодернізацію різнопрофільної 
гімназії. На об’єкті утеплено горищне приміщення та фасад, проведено 
заміну шиферу на металочерепицю та облицювання стін, упорядковано 
центральний та 5 додаткових входів, змонтовано відкоси 155 вікон, 
облаштовано пандус. Також, реконструйовано котельню Веселівської ЗОШ № 
2 за рахунок освітньої субвенції та коштів місцевого бюджету на суму 1, 159 
млн.грн; модернізовані харчоблоки в гімназії - 396 тис.грн., Веселівській 
ЗОШ №1 – 171 тис.грн.,  Веселівській ЗОШ № 2 - 168 тис.грн.; встановлено 
пожежну сигналізацію в ЗОШ № 1 -209 тис. грн.; проведено роботи з 
оброблення дерев’яних конструкцій горищних приміщень  10 освітніх 
закладів (219,5 тис.грн.) та ін. 

Відповідно до Програми «Сучасний освітній заклад – крок до успішної 
громади» за 2017-2020 роки освітніми закладами придбано комп’ютерну та 
мультимедійну техніку, шкільні меблі та оновлено інтер’єр 64 класних кімнат 
за рахунок коштів бюджету Веселівської селищної ради - 50%, а також за 
рахунок  соціальних партерів навчальних закладів - на суму 759,1 тис.грн.; 
обладнання для учнів 24 початкових класів «Нова українська школа» на 933 
тис.грн.; 116  тис.грн. використано на оновлення кабінету 
природничо-математичного циклу, кабінету української мови - 95 тис.грн. у 



Веселівській ЗОШ № 2; обладнання для 7 кабінетів 
природничо-математичного циклу Веселівської гімназії - 5, 524 тис.грн.; 
сучасні медіатеки у гімназії та ЗОШ  № 2 -  308 тис.грн., ресурсні кімнати - 
496 тис.грн. 

За останні  роки в громаді 22 випускника 9-х класів отримали свідоцтва 
про базову загальну середню освіту з відзнакою; 20 найкращих учнів 11-х 
класів нагороджено золотими  медалями (12) та срібними медалями (9).  

 
Культура 

Комунальна установа «Культурно-мистецький центр» забезпечує 
реалізацію державної політики у сфері культури та координацію закладів 
культури Веселівської ОТГ.  У 5 закладах культури функціонує 48 колективів 
художньої самодіяльності, в яких приймають участь 290 чоловік і 12 
любительських об’єднань та клубів за інтересами, в яких налічується 165 
чоловік.  

Діяльність підвідомчих установ спрямована на виконання Програм 
розвитку культури Веселівської ОТГ на 2018-2020 роки та проведення 
урочистих заходів до державних та професійних свят. 

Селищна бібліотечна система обслуговує приблизно 4450 читачів, і має 
книжковий фонд близько 76 тисяч книг. Від початку створення Веселівської 
громади бібліотека підготувала і випустила до друку 26 книг.  

У приміщенні центральної бібліотеки працює молодіжне формування 
ХАБу «PLATFORMA», на базі якого проводяться цікаві та нестандартні 
зустрічі, семінари, кінопокази, молодіжні фестивалі, та інші цікаві заходи. 
Працювала ініціативна група по створенню молодіжної ради щодо написання 
проєкту молодіжної програми Веселівської ОТГ. На базі ХАБу проводяться 
заняття з ораторського мистецтва. Успішною стала участь молодіжної 
команди ХАБу у проєкті «Зміцнення демократичного врядування». Високий 
результат роботи ХАБу «PLATFORMA» підтверджено сертифікатом ГО 
«СТЕП». 

З метою покращення технічного стану закладів культури протягом 
звітного періоду проведено поточний ремонт селищного будинку культури на 
суму 163,8 тис.грн., будівлі музею – 212,4 тис.грн., санвузлів Широківського 
сільського будинку культури – 57,2 тис.грн.; підлоги селищної бібліотеки – 
11,6 тис.грн. та ін. 

 
Медичне обслуговування 
Мережа закладів охорони здоров’я охорони здоров’я на території 

Веселівської ОТГ представлена трьома ланками закладів медицини 
–багатопрофільною лікарнею інтенсивного лікування, системою Первинної 
медико-санітарної допомоги (ПМСД) та Веселівським відділенням центру 
екстреної медичної допомоги. Багатопрофільна лікарня розташована в смт. 
Веселе та обслуговує більше 20 тисяч населення. 



З метою забезпечення надання населенню якісними медичними 
послугами  у 2019 році проведено капітальний ремонт хірургічного 
відділення центральної лікарні. Зокрема, спрямовано 70 тис.грн. державної 
субвенції на ремонт коридору відділення хірургії, з місцевого бюджету 
Веселівської громади профінансовано 400 тис.грн. У рамках співпраці з 
Німецьким товариством сприяння розвитку східної України отримано 
медичне обладнання на суму 129,1 тис.грн.: 2 дефібрилятори, сумка аптечна, 
8 мішків АМБУ (для вентиляції легень). У грудні 2019 року за підтримки 
організації ЮНЕСКО центральна лікарня отримала гуманітарну допомогу з 
Німеччини та Франції у вигляді медичних ліжок, матраців, подушок, ковдр, 
тумб, стільців, інвалідних візків, які розподілено в хірургічне, інфекційне, 
пологове, терапевтичне відділення. Крім того, за підтримки релігійної 
громади ХЦПЄ «Жива віра», також, передано у хірургічне відділення лікарні 
многофункціональні медичні ліжка. 

У 2020 році Веселівською багатопрофільною лікарнею інтенсивного 
лікування отримано  генератор електричний дизельний АКSA (АРД70А) 
вартістю 270 тис.грн., що дозволить підтримувати електроживлення всієї 
лікарні на необхідний період часу; апарат ШВЛ «Ювент –Т» - 606,3 тис.грн., 
утилізатор медичний – 490 тис.грн.  Крм того, БЛАГОДІЙНОЮ 
ОРГАНІЗАЦІЄЮ "БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД "ОБ'ЄДНАННЯ ВОЛОНТЕРІВ 
ЗАПОРІЖЖЯ" надано карету швидкої допомоги, що дасть можливість 
транспортувати хворих до лікувально-профілактичних закладів третього 
рівня та надавати медичну допомогу. У рамках реалізації соціального проєкту 
«Добра справа»  медичні заклади громади отримали многофункціональні 
ліжка та обладнання для післяопераційної реабілітації.  

Здійснювалося систематичне розповсюдження серед населення 
соціальної реклами та інформаційно-просвітницьких матеріалів з актуальних 
питань, пов’язаних із соціально-небезпечними хворобами.  

 
Соціальне забезпечення 
Забезпечувався соціальний захист соціально незахищених верств 

населення. У 2020 році на виплату одноразової матеріальної допомоги с 
бюджету спрямовано 85,753 тис.грн., що у 3 рази більше ніж у попередньому 
році (26,68 тис.грн).  Крім того, за 2019-2020 роки виплачено 10 особам 
одноразову  допомогу на поховання на суму 5,1 тис.грн, на оплату 
житлово-комунальних послуг профінансовано 9,1 тис.грн.  

З селищного бюджету у 2019 році профінансовано 216,5 тис.грн. та у 
2020 році 481,8 тис.грн через районну Програму на відшкодування за послуг 
пільгового зв’язку, компенсацію перевезення Укрзалізницею пільгових 
категорій громадян, відшкодування проїзду хворим нефрологічного профілю, 
підтримці діяльності фізичних осіб по наданню соціальних послуг 
громадянам похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, відшкодування за 
проїзд громадян потерпілих в наслідок аварії на ЧАЕС.  



До Дня Перемоги та на День визволення селища та сіл надавалася 
адресна соціальна допомога учасникам  бойових дій  по 1 тис.грн. 

Кількість осіб, що отримували соціальні послуги  у 2018 році  становила 
136 осіб, у 2019 році – 125 осіб, у 2020 році  - 98 осіб.  

 
Будівництво, архітектура  та земельні відносини 
Розроблено генеральний план смт Веселе та села Широке, які 

затверджені рішеннями сесії Веселівської селищної ради  від 26.12.2016 №1. 
та від 17.12.2018 №18 відповідно, що є обов’язковими документами для всіх 
суб`єктів містобудівної діяльності, які використовуватимуть землі для 
містобудівних потреб, та в планувальних межах здійснюватимуть 
будівництво на території населених пунктів. 

У 2018 році на виготовлення топографічного плану в с.Широке 
спрямовано 115,282 тис.грн та у 2019 році розроблено містобудівну 
документацію «Генеральний план с.Широке Веселівського району 
Запорізької області» вартістю 94,592 тис.грн.. Оплачено роботи з 
виготовлення топографічного плану с.Новоолександрівка в сумі 74,74 
тис.грн.  

За звітний період спірних питань в земельних відносинах не виникало. 
Постійно проводився моніторинг земель та землекористувачів у розрізі 
цільового призначення для подальшого використання в роботі.  Щорічно 
надавалися відповідні звіти до податкових органів.  

Протягом 2018-2020 років приватизовано 67 присадибних земельних 
ділянок загальною площею 4,05 га; 85 земельних ділянок площею 105 га для 
ведення особистого селянського господарства. 

Розроблено 8 проєктів землеустрою та 59 – технічної документації на 
земельні ділянки, що перебувають у власності та користуванні юридичних та 
фізичних осіб;  для ведення особистого селянського господарства: 70 
проектів землеустрою,  15 - технічної документації. 

На замовлення Проекту USAID «Підтримка аграрного і сільського 
розвитку» розроблена документація з управління земельними ресурсами на 
території Веселівської об’єднаної територіальної громади.  

 
Житлово-комунальне господарства та інфраструктура 
З метою покращення якості надання житлово-комунальних послуг на 

ВНС № 1 смт Веселе встановлено башту Рожновського об’ємом 100 м3  
загальною вартістю 121,3 тис грн. та завершено будівництво фундаменту під 
другу башту Рожновського об’ємом 160 м3 на ВНС № 3. Проведено заміну 
башти Рожновського в с.Озерне, що сприяло скороченню споживання 
електроенергії з 800 КВт до 90 КВт на місяць. Крім того, виконувалися 
роботи з гідродинамічного очищення КНС №1 та частини каналізаційної 
системи по вул. Молодіжна в смт Веселе на суму 90 тис.грн; КНС № 1,2 та 
частини каналізації по вул. Молодіжна смт Веселе –140 тис.грн., підключено 
башту по вул.Мисливська – 106,8 тис.грн.  Для безперебійного 



водопостачання  придбано 2 насосних агрегати та 2 станції керування  
вартістю 151,4 тис.грн. 

Здійснювалася підготовка ПКД та отримання експертних звітів на 
об’єкти водопостачання і водовідведення.  Так, на проходження експертизи 
проєктів по реконструкції системи водовідведення спрямовано 20,7 тис.грн., 
водогону ВНС № 1 до вул. Степова – 2,5 тис.грн; артсвердловини у с. Ясна 
Поляна - 4,8 тис.грн.; на виготовлення ПКД по реконструкції водогону м-н 
ЮЖНИЙ витрачено 61,5 тис.грн.; капітальний ремонт водопровідної мережі 
по вул.Центральна, Степова, Московська – 45,7 тис.грн., підключення башти 
по вул.Мисливська  – 106,7 тис.грн. та ін. 

З метою покращення інфраструктури населених пунктів громади у 2018 
році селищною радою профінансовано 1653,1 тис.грн. на ремонт доріг 
комунальної власності громади, 2741,7 тис.грн. - пішохідних доріжок; Крім 
того, філією «Веселівський райавтодор» за рахунок коштів обласного 
бюджету виконано ямковий ремонт дороги місцевого значення Веселе-Озерне 
на площі 2215 кв.м. на суму 965,9 тис.грн.; Веселе-Нижні Сірогози, на який 
витрачено 2553,9 тис.грн.  За рахунок державного бюджету у сумі 365,6 
тис.грн. здійснено ямковий ремонт дороги Веселе-Новобогданівка.  

З метою безпеки дорожнього руху реконструйовано 2503 м. кв. 
пішохідної доріжки по вул. Чумацька на загальну суму 938,1 тис. грн.; 3269 
м. кв. по вул.Чарівна  - 1160,7 тис.грн.; 440 м. кв  по вул. Степова - 149,6 
тис.грн.; 345 м. кв. по вул. Миру  - 117,4 тис.грн. Також, проведено поточний 
ремонт тротуарної доріжки в с. Широке,  улаштовано майданчик в 
центральному парку селища та 182 м. кв плитки по вул. Центральна на 
загальну суму 63,1 тис.грн.  

У 2019 році  відремонтовано 5,1 тис.кв.м. дорожнього полотна на 
загальну суму 1393,9 тис.грн. (29 вулиць селища). Також, виконано ямковий 
ремонт струменевим методом 18,873 тис.кв.м. автодороги Веселе-Нижні 
Сірогози на суму 1008 тис.грн.   

Укладено тортуарні доріжки по вул. Вишнева на площі 1492,828 кв.м. та 
727,96 кв.м. по вул. Веселівська –на загальну суму 1, 149 тис.грн., а також 200 
м2 плитки в с. М.Михайлівка на центральній площі. 

Проведено реконструкцію вуличного освітлення вул. Миру, Таврійська, 
Будівельна, Лісова, Шевченка, 40 років Перемоги, Вишнева, Героїв 
Чорнобиля, Хіміків, Садова, Квіткова, провулок Чарівний та частково вул. 
Чарівна, Богдана Хмельницького, Мостова. 

У 2020 році проведено заходи з покращення стану 3210 кв.м. доріг 
комунальної власності, на які спрямовано 1364,05 тис.грн.; нанесення 
дорожньої розмітки 16 пішохідних переходів та облаштування 8 пристроїв 
для зменшення швидкості -  24,771 тис.грн.;  грейдерування узбіччя доріг – 
49,951 тис.грн. Також, прокладено тротуарну плитку по вул. Макаренко (410 
кв.м.) на суму 200,4 тис.грн., вул.Горького проведений капітальний ремонт 
568,64 кв.м. тротуарної доріжки вартістю 270 тис.грн. та 66 кв.м. по вул. 
Пушкіна - 49,9 тис.грн.   



Введено в експлуатацію вуличне освітлення селища, зокрема вулиць: 
Мостова; Б.Хмельницького; Таврійська; Чарівна; Мисливська. Ведеться 
заміна непрацюючих ламп на світлодіодні.  

Крім того, проведена реконструкція дитячого майданчика вул. Пирогова 
та ремонт скейтбордового майданчика у парку вартістю 25,8 тис.грн. Також, 
придбаний ігровий комплекс на суму 37,5 тис.грн., який розташований у 
с.Єлізаветівка та каруселі в кількості 9 одиниць, з яких 3 розташовані в смт. 
Веселе (Горького,  Лісова, завод «СЗМ») та в с.Мала Михайлівка, 
с.Новоолександрівка., с.Єлізаветівка, с.Озерне., с.Широке, с.Ясна Поляна на 
загальну суму 145,5 тис.грн. 

В рамках проєкту «Енергоефективність в громадах ІІ» безкоштовно 
проведено енергетичний аудит будівель КДНЗ «Казка» та «Світлячок» смт 
Веселе, отримано енергетичні сертифікати. Також, одержано обладнання для 
енергоменеджера та система енергетичного моніторингу, за допомогою якою 
контролюватиметься споживання енергетичних ресурсів комунальними 
будівлями Веселівської громади. Крім того, з метою енергомодернізації 
багатоквартирних будинків у 2020 році проведено енергоаудит ОСББ 
«Оптиміст-189» загальною варістю 20 тис.грн.  

Проводилася робота в напрямку використання альтернативних та 
відновлювальних джерел енергії. У 2019 році реалізовано проєкт 
«Інноваційні рішення для підйому води за допомогою сонячної енергії», яким 
передбачено встановлення сонячних панелей потужністю 20 кВт для підняття 
води ВНС №3 смт Веселе.  

Забезпечено покращення матеріально-технічного стану комунальних 
підприємств. За останні три роки автопарк КП «Водоканал» оновлено 11 
одиницями техніки. Так, у грудні 2019 року за рахунок коштів державної 
субвенції в сумі 1534,8 тис.грн. придбано трактор (екскаватор) JCB 3CX 
вартістю 1750 тис.грн. КП «Арус» придбано Міні-трактор Т 24 РМ 24 л.с. – 
55,8 тис.грн. 

Проводилась активна робота в напрямку укладання договорів на 
вивезення твердих побутових відходів. Станом на 01.01.2021 КП «Арус» 
укладено 198 договорів; ФОП «Жадан О.І.» - 1755 договорів. Відсоток 
укладених договорів по сільських територіях становить 55%.  

За кошти програми USAID «Агросільрозвиток» Веселівською ОТГ 
придбана мобільна лінія для сортування твердих побутових відходів вартістю 
1,4 млн.грн. 

  З метою  рахунок коштів екологічного податку в сумі  14 тис.грн. 
Веселівською громадою придбано 125 євроконтейнерів для збору ТПВ.  

 
Захист довкілля 
Протягом звітного періоду проводилися роботи з благоустрою території  

Веселівської громади: упорядкування та улаштування місць загального 
користування, дитячих майданчиків, прибудинкових територій та ліквідація  
несанкціонованих сміттєзвалищ та ін. Здійснювався покіс трави узбіччя та 



пустирів, ліквідовано понад 42 несанкціонованих сміттєзвалища на території 
селища, проведено заходи з упорядкування території кладовищ населених 
пунктів громади на загальну суму 112,1 тис.грн.  

Для покращення екологічної ситуації агровиробниками, населенням та 
органами місцевого самоврядування проводилися роботи по знищенню 
карантинних рослин агрохімічними та механічними методами: оброблено 
141,3 га, здійснено 78 рейдів та вручено 895 попереджень. 

Розвиток зеленого господарства громади виконувався переважно за 
рахунок створення зелених зон (паркових насаджень, скверів, алей). У 2019 
році висаджено 315 дерев (акація, клен, айлант) на території центрального 
парку та по вулицях Пушкіна і Центральна. Крім того, за рахунок коштів 
екологічного податку придбано 56 саджанців горобини, 30 - клену та 30 – 
платану.  

У 2020 році висаджено більше тисячі різноманітних садженців дерев в 
парку відпочинку  (349 саджанців) та біля пам’ятного знаку «Діти війни» 
декоративного дерева (50 садженців) та біля пам’ятного знаку «Воїнам 
інтернаціоналістам»;  у співпраці з громадською організацією бджолярів  - 
висаджено  садженці липи дрібнолистої, карагани, акації білої на пустирі біля 
селищного ставку. Проводився полив та обкіс саджанців.  

Розроблено проєкт «Реконструкція системи водовідведення смт Веселе 
Запорізької області» кошторисною вартістю 19,190 млн.грн., який не 
реалізований через відсутність фінансування.   

 
 
 
 

ІІ. Мета, завдання та заходи економічного і соціального розвитку 
громади у 2021 році. 

Основною метою програми є забезпечення комфортних умов життя 
мешканців Веселівської громади за рахунок надання якісних 
житлово-комунальних, соціальних та адміністративних послуг, модернізації 
соціальної сфери, розвитку економіки та підвищення суспільної активності 
громадян. 

 
Пріоритетні завдання досягнення мети та шляхи їх реалізації:  
1.​  Створення умов для економічного розвитку громади за рахунок 

підвищення рентабельності сільськогосподарської діяльності та 
підтримки підприємництва. 

2.​ Залучення фінансових ресурсів та спрямування їх на реалізацію 
пріоритетних напрямків розвитку. 

3.​ Забезпечення комфортних умов життя мешканців за рахунок 
модернізації житлово-комунальної та соціальної сфери.   

4.​ Покращення якості соціальних послуг та підвищення 
стандартів життя. 



 
1.​  Створення умов для економічного розвитку громади за рахунок 

підвищення рентабельності сільськогосподарської діяльності та 
підтримки підприємництва. 

1.1.​  Розвиток аграрного сектору  
Головна мета: формування пріоритетних напрямків роботи, що 

застосовуються для моделювання процесів аграрного виробництва, 
впровадження сучасних форм кооперації.  

Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
реалізація державної підтримки щодо надання фінансової підтримки 

аграрному сектору;  
застосування заходів реагування, здійснення моніторингу, контролю за 

дотриманням законодавства в процесі розслідування фактів у галузі 
бджільництва, що призводять до масового отруєння бджіл пестицидами та 
агрохімікатами; 

виявлення, взяття на облік, збереження та набуття у комунальну 
власність безхазяйних меліоративних систем. 

впровадження інвестиційних проєктів з розвитку інфраструктури зі 
зберігання та переробки сільськогосподарської продукції;  

створення умов для розвитку та функціонування сільськогосподарських 
обслуговуючих кооперативів.  

Очікувані результати:  
створення сільськогосподарського обслуговуючих кооперативів;  
надання фінансової підтримки галузям аграрного комплексу; 
ведення обліку пасіки; встановлення факту отруєння бджіл; визначення 

шкоди, заподіяної власникам пасіки від отруєння бджіл; 
забезпечення збереження меліоративних систем та подальше їх 

використання. 
 
1.2.​  Ефективне використання земельних ресурсів 
Головна мета: раціональне використання земель громади, як основного 

джерела наповнення місцевого бюджету.  
Основні завдання та заходи на 2021 рік:  

      раціональне використання природних ресурсів, передача земель 
комунальної власності сільськогосподарського призначення в оренду шляхом 
продажу права оренди земельних ділянок, розташованих на території 
Веселівської селищної ради на земельних торгах (аукціонах); 
       підвищення розміру орендної плати за землі сільськогосподарського 
призначення комунальної власності шляхом переукладання діючих  договорів 
оренди землі комунальної власності;  
        розробка землевпорядної документації щодо встановлення (зміни)  меж  
адміністративно-територіальної  одиниці  с. Широке; 



розробка містобудівної документації, зокрема генеральних планів сіл 
Новоолександрівка, Єлизаветівка, Ясна Поляна,  Менчикури, Піскошине, 
Мала Михайлівка;  

участь у реалізації державної політики, спрямованої на поетапне 
запровадження ринку земель сільськогосподарського призначення, зокрема:  

продовження процесу передачі земель державної власності у комунальну 
власність;  

продовження інвентаризації земель та внесення земельних ділянок до 
земельного кадастру як одного із необхідних заходів для запуску земельної 
реформи; 

розроблення та затвердження комплексних планів просторового 
розвитку територій територіальних громад, генеральних планів населених 
пунктів і детальних планів території, їх оновлення та внесення змін до них. 

Очікувані результати:  
раціональне використання природних ресурсів; 
впровадження плану розвитку території; 
реалізація прав на землю мешканців ТГ згідно з чинним законодавством; 
прозорість і відкритість системи управління земельними ресурсами ТГ; 
створення умов для розвитку бізнесу, залучення інвестицій. 
 
1.3.​ Підтримка підприємництва.  
Головна мета: створення сприятливих умов для відновлення та розвитку 

підприємництва; підтримка підприємницьких ініціатив; покращення якості 
надання адміністративних послуг через ефективне функціонування ЦНАП.  

Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
розробка і реалізація заходів цільових програм підтримки і розвитку 

підприємництва;  
забезпечення оперативного вирішення нагальних проблемних питань 

бізнесу в рамках роботи діючих консультативно-дорадчих органів;  
сприяння залученню до підприємницької діяльності жителів сільської 

місцевості, молоді, внутрішньо переміщених осіб, учасників 
антитерористичної операції; 

залучення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
розвиток мережі ЦНАП для створення  «Центру Дії», за допомогою якого  
стануть доступними послуги: безоплатної правової допомоги, земельного 
відділу, комунальних підприємств з укладення договорів і угод щодо 
комунальних послуг, консультації щодо онлайн-послуг, місце з ПК та 
доступом до інтернету для самообслуговування, де кожен відвідувач зможе за 
допомогою адміністратора навчитися отримати електронні послуги на 
порталі Дія; 

встановлення терміналу самообслуговування; 
придбання обладнанням для оформлення посвідчення водія та реєстрації 

транспортних засобів; 



організація навчання та підвищення кваліфікації адміністраторів, 
державних реєстраторів, участь у семінарах-тренінгах для працівників 
центрів надання адміністративних послуг. 

Очікувані результати:  
збільшення кількості суб’єктів підприємництва та зростання надходжень 

в бюджет від суб’єктів підприємництва;  
отримання максимальної кількості муніципальних та інших супутніх 

послуг в одному місці – в «Центрі Дії». 
 
2.​ Залучення фінансових ресурсів на розвиток території. 
2.1.​  Проведення активної інвестиційної політики. 
Головна мета: підвищення інвестиційної привабливості та збільшення 

обсягу залучених інвестицій на територію громади. 
Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
оновлення Стратегії розвитку Веселівської селищної територіальної 

громади; 
пошук потенційних інвесторів та популяризація інвестиційного 

потенціалу в інформаційному просторі, у тому числі в рамках співпраці з 
Агенцією розвитку Мелітополя в частині підвищення інвестиційної 
привабливості території, залучення інвестиційних ресурсів;  

залучення інвестицій з усіх джерел фінансування та спрямування їх на 
реалізацію найбільш важливих інфраструктурних проєктів, моніторинг їх 
ефективного використання;  

формування та регулярна актуалізація баз даних для інвестиційної 
діяльності та розміщення її на сайті громади;  

координація роботи проєктів міжнародної технічної допомоги, зокрема 
Програми DOBRE, та сприяння залученню і реалізації нових проєктів для 
роботи на території громади;  

отримання грантів для впровадження інвестиційних проектів, зокрема 
Програми DOBRE та шляхом участі у конкурсі «Наша громада»;  

сприяння реалізації найважливіших інвестиційних проектів, зокрема :  
Капітальний ремонт будівлі хірургічного корпусу «Веселівської 

багатопрофільної лікарні інтенсивного лікування» Веселівської селищної 
ради по вул.Горького, 2а в смт Веселе Запорізької області – 10377,129 
тис.грн.; 

Капітальний ремонт даху та утеплення фасаду учбового корпусу №1 
Веселівської ЗОШ І-ІІІ ст. №1 смт. Веселе, вул. Пушкіна, 16, Веселівського 
району Запорізької області - 7112,017 тис.грн; 

«Реконструкція будівлі Веселівського КДНЗ № 3 «Казка» Веселівської 
селищної ради за адресою: вул. Б. Хмельницького, 1А, смт. Веселе, 
Веселівського району, Запорізької області» - 11 667,469 тис. грн.       

Очікувані результати:  
залучення інвестицій: коштів державного і обласного бюджету, грантів;  
покращення інвестиційного клімату.  



 
2.2.​ Забезпечення наповнення бюджету, оптимізація і контроль 

бюджетних витрат.  
Головна мета: проведення раціональної та ефективної 

бюджетно-податкової політики, забезпечення дотримання фінансової 
дисципліни та економного й результативного витрачання бюджетних коштів.  

Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
управління бюджетними коштами в межах встановлених бюджетних 

призначень із забезпеченням їх ефективного та раціонального використання;  
збільшення надходжень плати за землю за рахунок організації перегляду 

договорів оренди земель у частині ставок та збільшення рівня охоплення 
договорами оренди земель державної та комунальної власності, оновлення 
нормативної грошової оцінки земель населених пунктів;  

запровадження середньострокового бюджетного планування, 
застосування програмно-цільового методу бюджетування;  

забезпечення економного, раціонального та результативного витрачання 
бюджетних коштів, посилення контролю за дотриманням вимог 
законодавчо-нормативних актів щодо витрачання бюджетних коштів, 
зосередження фінансових ресурсів на реалізацію вагомих інвестиційних 
проєктів та цільових програм, спрямованих на поліпшення інфраструктури;  

підвищення рівня платіжної дисципліни та скорочення обсягів 
податкового боргу за рахунок посилення контролю за додержанням 
податкового законодавства, правильністю обчислення, повнотою і 
своєчасністю сплати до бюджетів податків, зборів, інших платежів;  

запровадження системної роботи з наповнення місцевого бюджету з 
питань, пов’язаних із легалізацією трудових відносин та заробітної плати, 
погашенням податкового боргу зі сплати платежів до місцевого бюджету;  

планування обсягів видатків, спрямованих насамперед на 
соціально-економічний результат, підвищення відповідальності 
розпорядників бюджетних коштів.  

Очікувані результати:  
підвищення прозорості та ефективності використання фінансових 

ресурсів. 
забезпечення виконання затверджених показників по доходах (без 

трансфертів) і видатках місцевого бюджету;  
зростання рівня середньомісячної заробітної плати та збільшення 

надходжень місцевих бюджетів на 1,02%. 
3.​ Забезпечення комфортних умов життя мешканців за рахунок 

модернізації житлово-комунальної та соціальної сфери.   
3.1.​ Реформування житлово-комунального господарства  
Головна мета: підвищення якості надання житлово-комунальних послуг; 

оптимізація об’єктів комунального господарства; забезпечення належного 
експлуатаційного стану доріг.  

Основні завдання та заходи на 2021 рік:  



реорганізація існуючих комунальних підприємств та створення єдиного 
підприємства, що надаватиме комплексні житлово-комунальні послуги на 
території Веселівської громади; 

сприяння реконструкції очисних споруд, мереж каналізації; 
реалізація місцевих цільових житлово-комунальних програм; 
розробка та затвердження Програми управління активами Веселівської 

селищної територіальної громади;  
покращення стану доріг громади за рахунок придбання нового 

обладнаня для ремонту дорожного покриття;  
проведення ремонту доріг комунальної власності, будівництво 

тротуарних доріжок громади;  
сприяння вирішенню питання ремонту дороги Веселе-Мелітополь;   
забезпечення функціонування комунального транспорту в смт Веселе;  
реалізація заходів екологічної програми Веселівської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки; 
активізація роботи щодо укладання населенням громади договорів на 

вивезення твердих побутових відходів;  
зменшення кількості несанкціонованих звалищ сміття;  
формування екологічної культури мешканців шляхом інформування 

населення. 
Очікувані результати: 
покращення стану доріг Веселівської громади; 
зростання кількості укладених населенням договорів на вивезення ТПВ 

більше 50%;  
забезпечено пасажирські перевезення на території громад. 
 
3.2.​ Енергетичний комплекс та енергозбереження.  
Головна мета: підвищення енергоефективності території  за рахунок 

втілення заходів (проєктів) раціонального використання 
паливно-енергетичних ресурсів, насамперед, у бюджетній сфері та 
житлово-комунальному господарстві. 

Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
залучення інвестицій та впровадження енергоефективних та 

інноваційних технологій, розвитку альтернативної енергетики та 
відновлювальних джерел, зокрема на об’єктах водопостачання;  

реалізація заходів Програми «Тепла оселя» на 2021-2023 роки щодо 
відшкодування з місцевого бюджету відсотків за кредитами, залученими 
ОСББ Веселівської ОТГ, яка бере участь у програмах державної установи 
«Фонд енергоефективності», зокрема у програмі підтримки 
енергомодернізації багатоквартирних будинків «Енергодім»;  

модернізація вуличного освітлення з використанням енергозберігаючих 
джерел світла в зовнішньому освітленні населених пунктів;  

сприяння впровадженню системи енергоменеджменту та енергосервісу в 
установах та організаціях бюджетної сфери;  



впровадження заходів з енергозбереження у закладах соціальної сфери: 
утеплення будівель і приміщень, модернізація технологічного обладнання 
тощо;  

впровадження інформаційно-просвітницьких та організаційних заходів, 
спрямованих на підвищення рівня свідомості споживачів, набуття нових 
знань і навичок з енергоощадності.  

Очікувані результати:  
скорочення енергоспоживання за рахунок налагодження 

енергоефективної експлуатації об’єктів соціально-бюджетної сфери та 
підвищення енергетичної ефективності будівель шляхом покрокової 
термомодернізації до 5%;  

впровадження енергоефективної поведінки споживачів; 
збільшення частки обсягу відновлюваних джерел енергії у структурі 

споживання паливно-енергетичних ресурсів. 
 
4.​ Покращення якості соціальних послуг та підвищення 

стандартів життя.  
4.1.​ Забезпечення соціального захисту населення. 
Головна мета: забезпечення соціального захисту та підтримки 

малозабезпечених і соціально незахищених верств населення; створення 
дієвої системи надання соціальних послуг. 

Основні завдання та заходи на 2021рік:  
забезпечення виконання функцій держави у сфері надання 

адміністративних послуг соціального характеру з використанням 
електронного сервісу «Інтегрована інформаційна система «Соціальна 
громада»;  

забезпечення  надання матеріальної допомоги незахищеним  верствам населення, 
які потребують особливої підтримки;   
       якісне та оперативне надання соціальних послуг мешканцям громади 

Очікувані результати:  
 надання адміністративних послуг соціального характеру за місцем 

проживання ,  автоматизована обробка звернень . 
максимальне охоплення незахищених верств населення громади 

соціальними послугами 
 
4.2.​  Підвищення якості і доступності освіти.  
Головна мета: формування ефективної мережі закладів освіти; 

забезпечення рівного доступу до освітніх послуг усіх категорій населення; 
зміцнення матеріально технічної бази закладів освіти. 

Основні завдання та заходи на 2021рік:  
реалізація заходів Програми розвитку освіти сприяють на забезпечення 

розвитку системи освіти з метою формування гармонійно розвиненої, 
соціально активної, творчої особистості; виконання державної політики у 
сфері інноваційної діяльності; організація оздоровлення, відпочинку і 



дозвілля дітей дошкільного віку та учнівської молоді; підготовка пропозицій 
до проектів програм соціально-економічного та культурного розвитку 
громади; 

забезпечення регулярного підвезення учнів до закладів загальної 
середньої освіти шкільними автобусами; 

модернізація та оптимізація закладів дошкільної та загальної середньої 
освіти;  

оновлення матеріально-технічних, навчально-методичних, 
інформаційно-комунікаційних, кадрових ресурсів закладів освіти; 

створення безбар’єрного оточення та облаштування закладів освіти 
інклюзивного середовища за принципами універсального дизайну та/або 
розумного застосування; 

реалізація виховної функції всебічно розвиненої особистості, здатної до 
критичного мислення та соціальної відповідальності, патріота з активною 
позицією;  

збереження, зміцнення, відновлення здоров‘я здобувачів освітніх послуг 
в освітньому процесі; 

оновлення парку  комп’ютерної та мультимедійної техніки, обладнання 
навчальних кабінетів з природничо-математичних дисциплін, медіатек, 
ресурсних кімнат, бібліотек та спортивних залів, спортивних і ігрових 
майданчиків освітніх закладів. 

Очікувані результати:  
підвищення показника охоплення дітей 3-6 років дошкільною освітою до 

80%; 
оптимізація мережі закладів освіти; 
оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти; 
покращення якості і доступності освітніх послуг.  

 
4.3. Підтримка сімей, дітей та молоді, розвиток фізичної культури та 

спорту 
Головна мета: здійснення захисту прав та законних інтересів дітей, у 

першу чергу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 
розвиток і самореалізація молоді, залучення широких верств населення до 
масового спорту. 

Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
створення сприятливих умов для життя та розвитку дітей відповідно до 

мінімальних стандартів благополуччя та безпеки дитини; підтримка 
дітей-сиріт,  дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, сімей,  які 
перебувають у складних життєвих обставинах, забезпечення належних умов 
для їх навчання, виховання та розвитку, підтримка дитячих ініціатив; 

проведення спільних заходів – рейдів  «Діти вулиці», щодо виявлення 
дітей, які займаються бродяжництвом та жебракуванням, рейдів-перевірок  
торговельних закладів стосовно реалізації ними спиртних напоїв та 



тютюнових виробів дітям, рейду «Урок» для виявлення і залучення до 
навчання дітей, які тривалий час не навчаються або не навчалися взагалі; 

запобігання соціального сирітству, шляхом раннього  виявлення дітей, 
які опинились у складних життєвих обставинах; 

реалізації права кожної дитини на виховання в сім’ї або в оточенні 
максимально наближеному до сімейного; 

забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа, які його не мають або втратили з незалежних від 
них причин; 

розробка комплексної програми захисту прав дітей             
та розвитку сімейних форм виховання Веселівської селищної на 2021-2023 
роки. 

організація та проведення конкурсу проєктів, тренінгів 
освітньо-навчальної програми «Молодіжний працівник» серед представників 
молоді;  

розбудова спортивної інфраструктури та модернізація спортивних 
споруд, модернізації наявної матеріально-технічної бази ПКЗ «ДЮСШ»;  

забезпечення підготовки та участі спортсменів у всеукраїнських, 
міжнародних змаганнях. 

Очікувані результати:  
зростання до 80% кількості дітей влаштованих до сімейних форм 

виховання; 
​ зменшення показників вилучення дітей з небезпечного середовища; 

забезпечення 100% постановкою на квартирний облік з подальшим 
придбанням житла за рахунок державної субвенції; 

забезпечення права на сімейне виховання не менш ніж 80% дітей, із 
загальної кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування;  

охоплення заняттями спортивного напрямку понад 80% дітей та 
учнівської молоді віком від 6 до 17 років;  

розбудова спортивної інфраструктури.  
 
4.4. Культурний простір та збереження культурної спадщини. 
Головна мета: збереження та популяризація об’єктів культурної 

спадщини, національних звичаїв та традицій, духовних надбань 
Веселівського краю. 

Основні завдання та заходи на 2021рік:  
Проведення культурно-мистецьких заходів та організація змістовного 

дозвілля шляхом: 
 - популяризації культурних надбань та духовних цінностей шляхом 

проведення культурно-мистецьких та просвітницьких заходів; 
 - проведення на належному рівні заходів з нагоди відзначення в громаді 

державних, професійних та релігійних свят, пам’ятних подій та ювілейних 



дат, культурно-мистецьких заходів, фестивалів, концертів, конкурсів та 
оглядів; 

 - збереження народних обрядів, традицій, розвитку самодіяльної 
художньої творчості; 

 - відзначення почесних громадян, жителів громади, з урахуванням їх 
внеску у соціально-економічний розвиток громади з нагоди державних, 
професійних свят, ювілейних дат та проведення культурно-мистецьких 
заходів, концертів, творчих вечорів, вечорів-портретів тощо; 

 - участі творчих колективів у фестивалях, конкурсах, святах тощо. 
 - збереження українських національних традицій, виховання 

патріотизму, організація змістовного дозвілля для підвищення культурного 
рівня та естетичних смаків населення громади, підтримка обдарованої молоді 
та урізноманітнення проведення культурно-масових заходів; 

 - створення сприятливих умов для організації змістовного дозвілля та 
відпочинку жителів громади; 

 -  залучення підростаючого покоління та дорослих до участі в гуртках, 
клубів за інтересами, художньої самодіяльності тощо; 

 - вдосконалення форм та методів бібліотечно-бібліографічного 
обслуговування населення громади через проведення інтерактивних 
інформаційно-масових заходів (виставок, акцій, флешмобів, «круглих столів» 
тощо); 

 - модернізація матеріально-технічної бази та розвиток селищної 
бібліотечної системи за рахунок:  

поповнення бібліотечних фондів новими сучасними виданнями; 
оформлення передплати на періодичні видання; 
проведення поточних ремонтів приміщень закладів бібліотечної системи; 
 оновлення меблів тощо. 
-​ забезпечення належного рівня збереження та використання 

об’єктів культурної спадщини в суспільному житті громади, виготовлення 
паспортів на об’єкти культурної спадщини.  

Очікувані результати: 
покращення якості культурних послуг населенню;  
виховання дітей та молоді на українських народних обрядах, родинних 

символах, оберегах і традиціях; 
збереження та популяризація об’єктів культурної спадщини громади; 
збільшення відвідувачів закладів культури і мистецтва на 15%. 
 
4.5. Поліпшення якості і доступності медичних послуг. 
Головна мета: покращення стану здоров’я шляхом підвищення 

доступності, якості та ефективності медичного обслуговування. 
Основні завдання та заходи на 2021рік:  
продовження системної роботи щодо профілактики, виявлення на ранніх 

стадіях та лікування найбільш поширених і соціально небезпечних хвороб, у 
т.ч. шляхом реалізації місцевих цільових програм охорони здоров’я; 



організація вакцинації населення проти COVID-19; 
сприяння добровільному медичному страхуванню працівників галузі 

охорони здоров’я, які задіяні при лікуванні пацієнтів з COVID-19; 
підвищення якості та доступності спеціалізованої медичної допомоги; 

забезпечення якісною та доступною первинною медико-санітарною 
допомогою сільського населення; 

зміцнення матеріально-технічного стану закладів охорони здоров’я, 
зокрема сприяння впровадженню проєкту по термомодернізації будівлі БЛІЛ.  

зміцнення кадрового потенціалу закладів охорони здоров’я, зокрема 
шляхом підвищення кваліфікаційного рівня працівників та залучення нових 
кадрів; 

реалізація заходів щодо популяризації та утвердження здорового і 
безпечного способу життя та культури здоров’я серед молоді. 

Очікувані результати:  
зниження показників смертності та захворюваності населення громади 

на соціально-небезпечені хвороби, в т.ч. на COVID-19 .  
  
4.6.  Створення умов для розвитку інформаційного простору та 

громадянського суспільства 
Головна мета: подальший розвиток інформаційної галузі громади; 

забезпечення ефективних процедур участі громадськості під час формування 
та реалізації державної, регіональної політики, вирішення питань місцевого 
значення.  

Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
забезпечення доступу населення до широкосмугової мережі Інтренет за 

рахунок залучення коштів державної субвенції; 
створення сприятливих умов розвитку в громаді громадянського 

суспільства, місцевого самоврядування шляхом залучення представників 
інституцій громадянського суспільства до формування та реалізації 
державної (регіональної) політики, а саме: включення представників 
інституцій громадянського суспільства до консультативно-дорадчих органів, 
забезпечення прозорості та гласності у прийнятті управлінських рішень через 
організацію та проведення публічних громадських обговорень;  

вивчення громадської думки щодо суспільно-політичних, 
соціально-економічних питань розвитку громади, інформаційної сфери, 
окремих галузей, у тому числі за рахунок забезпечення ефективної взаємодії з 
представниками громадських організацій, громадськістю (зокрема, шляхом 
проведення нарад, форумів, семінарів, засідань за круглим столом, 
консультацій тощо);  

забезпечення висвітлення діяльності селищної ради, громадських 
організацій з формування та реалізації державної політики у різних сферах 
суспільного життя. 

Очікувані результати:  
посилення прозорості та відкритості у діяльності влади;  



сприяння проведенню громадського моніторингу за діяльністю ОМС. 
 
4.7. Забезпечення законності, правопорядку та безпечних умов 

життєдіяльності населення  
Головна мета: протидія злочинності та профілактики правопорушень, 

дотримання громадського порядку і  безпеки. 
Основні завдання та заходи на 2021 рік:  
забезпечення запобіганню та протидії злочинності, у т.ч. шляхом 

виконання заходів Програми «Безпечне місто» Веселівської селищної ради на 
2021-2024 роки; 

реалізація заходів Програми «Поліцейський офіцер громади»  
Веселівської селищної ради на 2021-2023 роки; 

проведення інформаційно-просвітницьких заходів щодо підвищення 
правової свідомості та обізнаності населення громади; 

реалізація заходів цільової Програми захисту населення і територій  від 
надзвичайних ситуацій, техногенного і природного характеру на 2021-2025 
роки; 

сприяння створенню нових підрозділів місцевої пожежної охорони на 
території громади;  

удосконалення системи підготовки і навчання з питань цивільного 
захисту, техногенної та пожежної безпеки. 

Очікувані результати:  
зниження рівня злочинності;  
зменшення кількості правопорушень на вулицях та в громадських 

місцях;  
підвищення рівня підготовки фахівців цивільного захисту;  
підвищення рівня захисту правоохоронними органами прав, свобод і 

власності громадян, створення безпечних умов життя. 
 

ІІІ. Джерела фінансування Програми 
  

Програма соціально-економічного та культурного розвитку Веселівської 
селищної територіальної громади на 2021 рік, як прогнозний документ 
місцевого рівня не передбачає фінансування. Виконання завдань та заходів 
Програми, а також досягнення прогнозних показників здійснюється через 
економічні важелі державного регулювання та шляхом виконання місцевих  
цільових програм та інвестиційних проєктів (перелік див. додаток 3), з 
урахуванням реальних можливостей залучення різних джерел фінансування, 
у т.ч. це:  

кошти державного бюджету України, зокрема державного фонду 
регіонального розвитку, регіональних та районних цільових програм, що 
спрямовуються на розвиток відповідної сфери, субвенцій, інших трансфертів 
з державного бюджету місцевим бюджетам;  

кошти місцевих бюджетів;  



кошти міжнародних організацій, зокрема кошти технічної допомоги ЄС;  
кошти інвесторів, власні кошти підприємств;  
кошти з інших джерел, не заборонених законодавством. 
 

VІ. Додатки  
 

Додаток 1. Основні показники соціально-економічного розвитку 
Веселівської селищної територіальної громади на 2021 рік. 

Додаток 2. Перелік програм Веселівської селищної територіальної 
громади, які передбачається фінансувати у 2021 році. 

Додаток 3. Перелік наявних інвестиційних проектів Веселівської 
селищної територіальної громади, які можуть реалізовуватися у 2021 році.  
 


	УКРАЇНА 
	ВЕСЕЛІВСЬКА  СЕЛИЩНА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА 
	ВЕСЕЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
	ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
	РІШЕННЯ 
	09.07.2021                                      ​​​​          ​№ 228 





